
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

99224

53687

1202

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 479

52485

153837

2.2

54.1

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Gemeindewahlen 2016

256 Nienburg (Weser)

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

100644

52764

52.4

928 1.8

51836

152556

487

Gemeindewahlen 2011

95508

67803

71.0

67250

Bundestagswahl 2013

95382

54141

56.8

53502

Landtagswahl 2013

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 56900 37,0 168 30 58349 38.2 179 36 21478 40.129226 43.5

SPD 50665 32,9 142 37 54008 35.4 162 40 18065 33.822607 33.6

GRÜNE 10169 6,6 23 9 12713 8.3 27 12 5829 10.95186 7.7

FDP 3533 2,3 8 2 2263 1.5 4 2 4557 8.52449 3.6

DIE LINKE. 1504 1,0 2 1 1255 0.8 2 1 1347 2.52813 4.2

ALFA Niedersachsen - - --

AfD Niedersachsen - - -2413 3.6

Bündnis C - - --

BIG - - --

DMD - - --

DKP - - --

ZENTRUM - - --

DIE EINHEIT - - --

Die Friesen - - --

Die Ge De - - --

REP - - -53 0.1

EINE WELT - - --

FAMILIE - - --

FREIE WÄHLER - - 435 0.8233 0.3

NPD - - 447 0.8656 1.0

Neue Liberale - Die - - --

ÖDP - - --

PARTEI DER VERNUNFT - - --

Die PARTEI - - --

PIRATEN - - 1020 1.9938 1.4

WGR 30317 19,7 134 27 23363 15.3 111 16 --

EB 749 0,5 2 1 605 0.4 2 --

Sonstige - 676 1,00 0 324 0,6

21.05.2019 17:35


