## 256 Nienburg (Weser)

256 Nieriburg (Weser)	1											
Ergebnis	Gemeindewahlen 2016				Gemeindewahlen 2011				Bundestagswahl 2013		Landtagswahl 2013	
Wahlberechtigte	99224				100644				95508		95382	
Wählerinnen/Wähle	53687				52764				67803		54141	
Wahlbeteiligung			54.	1			52	.4		71.0	Ļ	56.8
Ungültige	1202		2.	2	928		1	.8				
Gültige Stimmzettel	52485				51836							
Gültige Stimmen	153837				152556				67250		53502	
Sitze	479				487							
	Stimmen	1 %	Sitz	e w	Stimmen	%	Sitz	ze w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
CDU	56900			30	58349	38.2		36	29226	43.5	21478	40.1
SPD	50665			37	54008			40	22607			
GRÜNE	10169			9	12713			12	5186	7.7	5829	10.9
FDP	3533	2,3	8	2	2263	1.5	4	2	2449	3.6	4557	8.5
DIE LINKE.	1504	1,0	2	1	1255	0.8	2	1	2813	4.2	1347	2.5
ALFA Niedersachsen	-				-				-		-	
AfD Niedersachsen	-				-				2413	3.6	-	
Bündnis C	-				-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DMD	-				-				-		-	
DKP	-				-				-		-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
DIE EINHEIT	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
Die Ge De	-				-				-		-	
REP	-				-				53	0.1	-	
EINE WELT	-				-				-		-	
FAMILIE 	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	-				-				233			
NPD	-				-				656	1.0	447	8.0
Neue Liberale - Die	-				-				-		-	
ÖDP	-				-				-		-	
PARTEI DER VERNUNFT	-				-				-		-	
Die PARTEI	-				=				-		-	
PIRATEN	-	40 =	404	o <del>-</del>	-	45.0		40	938	1.4	1020	1.9
WGR	30317			27	23363			16	-		-	
EB	749	0,5	2	1	605	υ.4	. 2		-		-	
Sonstige					-		0	0	676	1,0	324	0,6